
新型コロナウイルス感染について（第８報） 

 

 

2 月 25 日に当院入院患者様におきまして、新型コロナ感染陽性が

判明し、その後接触者の PCR 検査を継続実施しております。 

３月７日 17 時の時点で新たに職員 1 名において、新型コロナウイ

ルス PCR 検査陽性が判明しました。現状、新型コロナウイルス感染

者数（累計）は、入院患者様３６名、職員１０名、合計４６名となっ

ております。当該病棟及びリハビリ部門の閉鎖を継続し、さらなる感

染防止に努めております。また、感染拡大防止のために、引続き入院

患者様の受け入れ、リハビリテーション業務の運用を停止させてい

ただいております。 

皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、現在職員一同一丸と

なり、早期終息に向けて尽力しております。ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

令和 3 年３月８日 

 

医療法人直源会 

相模原南病院  院長 塚本 眞 


